
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

         ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
13 апреля 2015 года № 2 
 
 
 
Об утверждении   отчета об исполнении 
бюджета  городского   поселения «Город  
Бирюч» за 2014 год 
 
 
 
  Во исполнении статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со ст. 37 Устава городского поселения «Город 
Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской 
области,    городское   собрание   городского   поселения    «Город    Бирюч» 
р е ш и л о:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 
«Город Бирюч» за  2014 год по доходам в сумме 24425,3 (двадцать четыре 
миллиона четыреста двадцать пять тысяч триста) рублей, по расходам в 
сумме 26021,2 (двадцать шесть миллионов двадцать одна тысяча двести) 
рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит) в сумме  1595,9  
(один миллион пятьсот девяносто пять тысяч девятьсот) рублей 
(прилагается). 

2. Настоящее решение обнародовать. 
 

 
 

Председатель городского собрания            И.Н.Цыгулев 
 
 
 
 
 



              
                   Приложение 

             к решению городского собрания 
             городского поселения «Город Бирюч»  

                                                       от 13 апреля 2015 года №2  
 

Поступления доходов в бюджет городского поселения «Город Бирюч» за 2014 год  
 

                   тыс. рублей 
Код бюджетной   
классификации  

Наименование показателей  Уточненный 
план на  
2014 год 

Исполнено 
за 2014 год 

  % 
выполнения 

Отклонения 

1 2 3 4 5 6 
 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы 

 
1934,0 1628,4     84,2 -305,6 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
 

 9508,0  9500,8           99,9    -7,2 

 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 
 

         603,0    417,1           69,2 -185,9 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 
 

       1520,0      1836,9         120,8       +316,9 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 
 

       1557,0      1614,8    103,7  +57,8 

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной  платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков для предпринимательской 
деятельности 

         174,0        207,8         119,4        +33,8 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)  

          -         20,3          -  +20,3 

 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

         350,0        205,6           58,7       -144,4 



1 2 3 4 5 6 
1 16 00000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

          -         69,0 -         +69,0 

 1 14 02053 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

          -    79,6 -  +79,6 

 1 11 05025 10 0000 120   Доходы, полученные в виде арендной  платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а также 
земельных участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

         -      0,9 -   +0,9 

 Итого собственные налоговые и неналоговые 
доходы 

     15646,0    15581,2           99,6         -64,8                              

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

4728,5  4728,5         100,0           - 

 2 02 04012 10 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

4115,6  4115,6         100,0           - 

 ВСЕГО  ДОХОДОВ       24490,1    24425,3           99,7         -64,8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Город Бирюч» по разделам и подразделам, целевым статьям 

расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 2014 год 
 

                                                                                                                                                                                                 тыс. рублей 
Код бюджетной   
классификации  

Наименование показателей  Уточненный 
план 

за 2014 год 

Исполнено 
за 

2014 год 

% 
выполнения 

Отклонения 

1 2 3 4 5 6 
0100 Общегосударственные вопросы 5498,6 5447,1 99,1 -51,5 

1 2 3 4 5 6 
0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

5481,6 5447,1 99,4 -34,5 

0111 Резервные фонды                      17,0 - - -17,0 
0300  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность                 3345,0 3282,9 98,1 -62,1 
0302 Органы внутренних дел 238,0 182,9 76,9 -55,1 
0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
3107,0 3100,0 99,8 -7,0 

0400 Национальная экономика 7390,6 7386,5 99,9 -4,1 
0405 Нарезка борозд 3,5 3,5 100 - 
0409 Дорожное хозяйство 7224,5 7220,5 99,9 -4,0 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 162,6 162,5 100 -0,1 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5726,6 5698,9 99,5 -27,7 
0501 Жилищное хозяйство 98,2 73,4 74,7 -24,8 
0503 Благоустройство 5628,4 5625,5 99,9 -2,9 
0700 Образование 169,6 169,5 99,9 -0,1 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 169,6 169,5 99,9 -0,1 
08 00 Культура и кинематография 1736,5 1728,6 99,5 -7,9 
0801 Культура 1736,5 1728,6 99,5 -7,9 
1400 Межбюджетные трансферты бюджета субъектов РФ и 

муниципальных образований общего характера 
2766,5 2307,6 83,4 -458,8 

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 2766,5 2307,7 83,4 -458,8 
 ИТОГО  РАСХОДОВ 26633,4 26021,2 97,7 -612,2 
 ОСТАТОК   на   01.01.2014 года       2143,4    
 ДЕФИЦИТ (-)     1595,9   

                    


